
 

 1 

 
 

2020年４月 13日 

各 位 

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  窪田 健一 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５） 

問合せ先 取締役経営企画部長   松岡  彰洋 

電  話 ０４２２－２６－２６００ 

 

当社株主の皆様への特別株主優待実施に関するお知らせ 

 
 昨今の新型コロナウイルスの感染拡大の状況を踏まえ、当社は、下記のとおり、現在の株

主優待制度に追加して特別株主優待（お弁当券）を実施することといたしましたのでお知ら

せいたします。 

 

記 

 

１.特別優待制度実施の理由 

現在、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、当社の属する外食業界にとどま

らず、国内外の社会・経済は厳しい状況に直面しております。株主の皆様におかれまし

ても、外出自粛要請や緊急事態宣言の発出等を受けて外出を控えたり在宅勤務等により、

ご家庭でお過ごしになる時間も増えているものと拝察致します。 

このような状況の下、当社も厳しい経営環境ではありますが、お客様でもある株主の

皆様とご一緒にこの危機を乗り越えていくために、当社としてどのような対応ができる

かを検討してまいりました。 

心のこもった美味しい料理をお客様に提供することを創業以来守り続けてきた当社と

いたしましては、2万 5000名の株主の皆様に当社の定食をお弁当としてご家庭でもご賞

味いただき、心と体の健康に資することが当社事業を通じて少しでも貢献できる方法の

一つであると考えました。 

株主の皆様におかれましては、お住まいの地域での緊急事態宣言の有無などの状況を

勘案いただきご利用可能でしたら、当社店舗でのテイクアウトを是非ご活用いただけま

すと幸いです。 

また、特別優待券の有効期限は 2021 年６月 30 日までと設定しておりますので、有効

期限内に新型コロナウイルスの鎮静化により安心してご来店いただける状況になった場

合には、本券は通常のお食事券としてお店でご利用いただくことも可能です。 

 

  



 

 2 

 

 

２.特別優待制度の内容 

現在の株主優待制度に追加して特別にお弁当券（兼お食事券）を贈呈します。 

保有株式数 特別優待内容 

100株以上保有の株主様 2,500円相当のお弁当券（500円× 5枚） 

500株以上保有の株主様 25,000円相当のお弁当券（500円×50枚） 
 

① 2020年３月 31日現在の株主名簿に記載のある株主様に適用いたします。 

② 本特別優待制度は今回限定とする予定です。 

③ 株主様へのお弁当券（兼お食事券）の発送は５月中に、通常の株主優待制度は６月末に

行う予定です。 

 

【ご参考】 

（1）現行の株主優待制度 

保有株式数 優待内容 

100株以上保有の株主様 2,500円相当のお食事券（500円×５枚）または、 

精米２Kg 

500株以上保有の株主様 6,500円相当のお食事券（500円×13枚）または、 

精米５Kg 

1,000株以上保有の株主様 13,000円相当のお食事券（500円×26枚）または、 

精米 10Kg 
 

 

【３年以上継続保有の株主様】 

保有株式数 優待内容 

100株以上保有の株主様 3,000円相当のお食事券（500円×６枚）または、 

精米２Kg 

500株以上保有の株主様 7,500円相当のお食事券（500円×15枚）または、 

精米５Kg 

1,000株以上保有の株主様 14,000円相当のお食事券（500円×28枚）または、 

精米 10Kg 
 

※継続保有条件について 

①  毎年３月 31 日を基準日とし、同日付の株主名簿に記載された株主様を対象といた

します。 

②  継続保有の判定は半期ごと(毎年３月 31 日および９月 30 日)の株主名簿に、「同一

の株主番号」で連続して７回以上記載された株主様を、継続保有「３年以上」といた

します。 

③  上記②以外に臨時に株主名簿を確定させた場合、当該株主名簿への記載も必要とな

ります。 
 

  



 

 3 

 

（2）現行の株主優待制度と特別優待制度の合計 

お弁当券及びお食事券（株主優待券）のみの合計を記載いたします。 

保有株式数 優待内容 

100株以上保有の株主様 5,000円相当のお弁当券（兼お食事券）(500円×10枚) 

500株以上保有の株主様 31,500円相当のお弁当券（兼お食事券）(500円×63枚) 

1,000株以上の株主様 38,000円相当のお弁当券（兼お食事券）(500円×76枚) 
 

 

【３年以上継続保有の株主様】 

保有株式数 優待内容 

100株以上保有の株主様 5,500円相当のお弁当券（兼お食事券）（500円×11枚） 

500株以上保有の株主様 32,500円相当のお弁当券（兼お食事券）（500円×65枚） 

1,000株以上保有の株主様 39,000円相当のお弁当券（兼お食事券）（500円×78枚） 
 

 
以上 


